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CONTESTACION Y EXCEPCIONES 05001 40 03 013 2021-01395 00

JULIETTE ZULUAGA <julietzuluaga30@gmail.com>

Vie 19/08/2022 4:20 PM

Para: Juzgado 13 Civil Municipal - Antioquia - Medellin <cmpl13med@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: emailinstitucional@comfenalcoantioquia.com
<emailinstitucional@comfenalcoantioquia.com>;visionjuridicaemp@hotmail.com
<visionjuridicaemp@hotmail.com>;lopasare1985@hotmail.com <lopasare1985@hotmail.com>
Doctora

PAULA ANDREA SIERRA CARO

JUEZ TRECE CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE MEDELLIN

E.S.D

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MiNIMA CUANTIA
DEMANDANTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE ANTIOQUIA - COMFENALCO
DEMANDADO: LORENA PATRICIA SANMARTIN RESTREPO Y OTRO

RADICADO: 05001 40 03 013 2021-01395 00

ASUNTO: CONTESTACION Y PROPOSICION DE EXCEPCIONES

ASTRID JULIET ZULUAGA GUZMAN, abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta ciudad,
identificada con la cedula de ciudadania N° 32.257.933 de Medellin, y con Tarjeta Profesional N°
231705 del C.S.J., actuando conforme al poder a mi conferido por datos por la demandada dentro del
proceso de la referencia la sefiora LORENA PATRICIA SANMARTIN RESTREPO, mayor y vecina de
Medellin — Antioquia, identificada con la cedula de Ciudadania N.° 1.017.122.818, mandato que
expresamente acepto, por medio del presente escrito y estando dentro del término legal contesto la
demanda con la proposicion de excepciones de mérito.

Se anexa con copia a la parte demandante
1.Contestacion

2. Anexos

Juliet Zuluaga Guzman

Abogada Especialista

Calle 34 N° 81 A 46 Barrio La Castellana
Web: AbogadosYa.com.co

Celular: +57 350.812.82.88
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Doctora

PAULA ANDREA SIERRA CARO

JUEZ TRECE CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE MEDELLIN
E.S.D

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE ANTIOQUIA -
COMFENALCO

DEMANDADO: LORENA PATRICIA SANMARTIN RESTREPO Y OTRO
RADICADO: 05001 40 03 013 2021-01395 00
ASUNTO: CONTESTACION Y PROPOSICION DE EXCEPCIONES

ASTRID JULIET ZULUAGA GUZMAN, abogada en ejercicio, mayor y vecina de esta
ciudad, identificada con la cedula de ciudadania N° 32.257.933 de Medellin, y con
Tarjeta Profesional N° 231705 del C.S.J., actuando conforme al poder a mi conferido
por datos por la demandada dentro del proceso de la referencia la sefiora LORENA
PATRICIA SANMARTIN RESTREPO, mayor y vecina de Medellin — Antioquia,
identificada con la cedula de Ciudadania N.° 1.017.122.818, mandato que
expresamente acepto, por medio del presente escrito y estando dentro del término
legal contesto la demanda con la proposicion de excepciones de mérito en los
siguientes términos:

HECHOS

PRIMERO: Mi representada acudié a Comfenalco Antioquia para solicitar un préstamo
en mayo de 2017, del cual firma un pagare en mayo de 2017.

SEGUNDOQO: Las cuotas pactadas fueron pagadas puntualmente por mi representada
desde el afio 2017 al afio 2020, directamente en la sede de Comfenalco ya que esta
era la manera en que Comfenalco le indico a mi representada.

TERCERO: Debido al inicio de la declaratoria de emergencia sanitaria por el COVID -
19, mi representada no poda acudir a pagar directamente en la sede de Comfenalco,
como asi se venia haciendo, llamaba a los teléfonos de Comfenalco y no obtenia
respuesta, por lo que era imposible cumplir con el pago, debido a que no tenia una
cuenta donde consignar.

CUARTO: En el afio 2020 en el mes de septiembre llaman a mi representada de
Comfenalco Antioquia, donde le indican que estaba en mora, y que se pusiera al dia, a
lo cual ella le expresa a la persona que la llamo, que ella no tenia manera de pagarles
mientras todo estuvo cerrado y que en esos momentos era imposible ponerse al dia,
porque no le pagaron la prima de servicios, debido a la declaratoria de emergencia
sanitaria, por lo que se llegd a un acuerdo de manera telefénica que a partir del mes
de septiembre de 2020 se pagaria la suma de CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL
OCHENTA Y NUEVE PESOS ($199.089), pero mas sin embargo asi no le fue facil
pagar dicha suma.

QUINTO: En el mes de Octubre de 2021, empieza a llamar nuevamente por el no pago
del anterior acuerdo, ella expone su situacion debido a que le habian embargado el
salario, tiene un hijo con discapacidad y su madre se habia ido a vivir a otro lado, por
lo que tuvo que recurrir al pago de una persona, que ella iba a hacer un prestamos en
cotrafa para pagar la deuda, pero que queria realizar un acuerdo de pago ajustado a
su salario y asi poder cumplir, por lo que le indicaron que escribiera al correo
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claudia.sanchezl@comfenalcoantioguia.com para que expusiera su caso e hiciera
la propuesta y se acercara a un punto directamente.

SEXTO: Como se desprende de los correos entre mi representada vy
claudia.sanchezl@comfenalcoantioguia.com, se visualiza la voluntad de pago para
hacer un acuerdo, entre ellos el del dia 10 de noviembre de 2021 que se indica lo
siguiente: “Buen dia sefiora Lorena. Espero se encuentre muy bien. Entendemos su
situacion actual, por favor indiquenos entonces por favor como puede empezar a
realizar abonos a su obligacion. Si le es posible por favor comuniquese en el
teléfono 5113133 ext 1703, para ampliar la informacién del estado de su deuda y
mirar la posibilidad de un acuerdo de pago viable que la beneficie a usted y
también para nosotros....”

SEPTIMO: Mi representada se comunica a ese numero sin obtener respuesta, por lo
gue el dia 17 de noviembre de 2021, escribe “Buenas tardes dofia Claudia Patricia
Sanchez, Cordial saludo, sefiora claudia como ya les e manifestado estoy en una
situacion muy dificil, tengo a cargo dos menores de edad y uno con discapacidad, soy
madre soltera cabeza de hogar y solo le puedo dar 100.000mil pesos mensuales, no
dispongo de mas dinero porque tengo otras obligaciones que debo asumir, espero
entienda mi situacion...” el dia 18 de noviembre de 2021 le informan que “.....Podria
por favor informarme a partir de que fecha estaria realizando los abonos...” la
respuesta por mi representada fue la siguiente: “...Los abonos los realizo a partir de el
10 de diciembre, queriendo Dios, pero necesito me envien por aqui la referencia de
pago y porque medio lo puedo hacer, también necesito saber si la deuda me queda
congelada o cémo funciona todo este proceso”

OCTAVO: Al no obtener respuesta, ni estar claro si era una aceptacion de la
propuesta, mi representa se dirige directamente a la sede de Comfenalco en el mes de
diciembre de 2021 exactamente el dia 1, donde la persona que la atendié coloca todo
en el sistema, su situacién, y la propuesta de pago, esto es el pago de CIEN MIL
PESOS ($100.000) mensuales, la cual fue aceptada, tanto asi que para hacerse
efectivo debia consignar la primera cuota directamente, como se desprende del recibo
de caja N° 591232 y que en adelante esa cuota podia ser consignada a una cuenta.

NOVENO: Como se desprende de los comprobantes de pago, mi representada a partir
del 1 de diciembre de 2021 viene pagando el acuerdo al que llegaron por valor de
CIEN MIL PESOS ($100.000) de manera puntual, respetando dicho acuerdo, el cual
no fue tenido en cuenta al momento de presentar esta demanda.

DECIMO: Mi representada al conocer de esta demanda, se dirige a las oficinas de
Comfenalco donde es atendida por LINA GUTIERREZ del area de cartera, quien le
informa que no es posible darle copia o constancia del acuerdo y/o pagos, que el
sistema si reflejaba dicho acuerdo, que debia radicar un derecho de peticion para
solicitar el mismo, por lo que procede a radicar la peticion a los correos de
claudia.sanchezl@comfenalcoantioguia.com y cobranzas@comfenalcoantioguia.com
el dia 5 de agosto de 2022.

DECIMO PRIMERQO: El dia 9 de agosto de 2022 remite derecho de peticién por escrito
a COMFENALCO el cual fue recibido con sello en gestién documental, donde se
solicita copia de todos los pagos realizados desde la fecha de suscripcion del pagare a
la fecha, copia de los acuerdos de pago suscritos, durante la vigencia de la obligacion.
A la fecha de esta contestacion no se ha recibido contestacion alguna.

DECIMO SEGUNDO: El dia 16 de agosto de 2022, mi representada recibe una
llamada del nimero de teléfono 310.370.45.98 del cual TRUECALLER identificador de
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llamadas lo reconocié como VISION EMPRESARIAL JURIDICA, donde le indican que
ellos no habian sido informados por Comfenalco del acuerdo de pago, indagaron
cuando hizo el acuerdo, con quien, si era telefénico o presencial, ya que le habian
informado que en el sistema de Comfenalco se visualizaba ese acuerdo, pero que
pedirian ese soporte y que luego la llamarian.

DECIMO TERCERO: Asi mismo, denétese entonces que el despacho no tuvo en
cuenta que en el escrito de demanda no se hizo alusién al juramento estimatorio,
situacion que conlleva a su inadmision, tal y como lo consagra el articulo 206 del
C.G.P:

1. Se constituye en un requisito formal de la demanda, que puede generar su
inadmision, por asi consagrarlo los articulos 82.7 y 90.6 del CGP. Es una
prueba de cardcter obligatorio sobre los montos por pretensiones que
correspondan a los conceptos sefalados, que ata al peticionario a la multa, si
exagera el porcentaje indicado en la norma.

4. Es posible que al solicitarse la condena exista un error en la cuantia, pero si
el margen de error supera el 50 % entre la cantidad que se estimé con la que
resultdé probada, aquel se apartdé de postulados de lealtad en su reclamo y
deberd asumir una multa en beneficio de la contraparte, correspondiente al 10
% de la diferencia. Aun mayor resulta la deslealtad cuando se pretende la
condena de perjuicios sin que estos se hayan causado, evento que arroja la
consecuencia de imponer una sancién pecuniaria para quien reclamo perjuicios
inexistentes, como lo prevé el paragrafo del articulo 206. Dicha consecuencia
tiene asidero en que si ha de imponerse multa a la parte que teniendo derecho
al perjuicio exagero su cuantia, con mayor razén debe condenarse a aquel que
no probd los perjuicios aducidos y no obstante los reclamé.

5. Para mantener un equilibrio procesal, pueden generarse consecuencias
adversas bien para el peticionario de la condena, como para la parte que objeta
la cuantia estimada. Si se comprueba el desproporcionado reclamo, debera
cancelar la multa, pero en caso de gue la parte contra quien se dirige el mismo
objete la cuantia estimada, se le podra condenar a suma superior a la indicada
en el juramento estimatorio, siempre que las pruebas asi lo demuestren, sin
que por ello se vulnere la congruencia. De esta manera se garantizan
pedimentos razonables como también objeciones fundadas, es decir,
actuaciones serias entre las contrapartes.

En conclusion, el juramento estimatorio que se utiliza para peticiones justas, y
por lo mismo de manera ponderada, economiza actividad probatoria con
respecto a la acreditacion de los montos reclamados, pues es prueba de
caracter provisional gue se torna en definitiva si la cuantia no es objetada, pero
en caso de asi serlo, cedera a otros medios probatorios que hara valer la parte
que estim6. En todo caso, si el juez considera que la estimacion ingresa al
terreno de la injusticia, cumpliendo su deber de direccion procesal, se
manifestara decretando pruebas de oficio, a fin de que se compruebe lo
pretendido.

A LAS PRETENSIONES

Sefior Juez, le manifiesto en mi calidad de apoderada judicial de la demandada, que
en su nombre me opongo a que se acceda a las pretensiones formuladas por la parte
actora en el escrito de la demanda, por no encontrar respaldo en la realidad de los
hechos, actuar de mala fe, incumplimiento de acuerdo de pago, conforme las razones
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expresadas y explicadas en el acapite de hechos y las excepciones que a continuacion
expongo.

1. FALTA DE COMPETENCIA

Asi las cosa, el articulo 90 del C.G.P., indica lo siguiente; el Juez “Rechazaréa la
demanda cuando carezca de jurisdiccion o competencia”, disponiendo su envié al que
considere competente.

En el mismo sentido, el articulo 25 Ibidem, dispone que son de minima cuantia cuando
versen sobre pretensiones patrimoniales que no excedan el equivalente a cuarenta
salarios minimos legales mensuales vigentes (40smimv). Son de menor cuantia
cuando versen sobre pretensiones patrimoniales que excedan el equivalente a
cuarenta salarios minimos legales mensuales vigentes (40smimv) sin exceder el
equivalente a ciento cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes
(150smimv). Son de mayor cuantia cuando versen sobre pretensiones patrimoniales
que excedan el equivalente a ciento cincuenta salarios minimos legales mensuales
vigentes (150smimv). El salario minimo legal mensual a que se refiere este articulo
sera el vigente al momento de la presentacion de la demanda.

Por lo anterior y como quiera que las pretensiones de la demanda son de minima
cuantia, asunto denominado como conflictos menores por el articulo 8.° de la Ley 1285
de 2009, El articulo 22 de la Ley 270 de 1996 determina que los jueces municipales
de pequefias causas y competencia multiple resolveran conflictos juridicos sobre
asuntos de jurisdiccion ordinaria, definidos legalmente como conflictos menores, y que
su localizacion se hara procurando que la distribucion se haga por localidades,
ACUERDO No. PSAA15-10402 DE 29 DE OCTUBRE DE 2015

La presente demanda le corresponde conocerla a los Juzgados de Pequefias causas y
Competencia Multiples de Medellin.

2. EXISTENCIA DE ACUERDO DE PAGO

Ya que se presenta con este escrito los mensajes que se remitieron entre el correo de
mi representada lopasare1985@hotmail.com y
claudia.sanchezl@comfenalcoantioguia.com, que dan cuenta de un acuerdo de pago,
que luego se materializo de manera presencial en la sede de Comfenalco Antioquia a
partir del 1 de diciembre de 2021, asi mismo, los comprobantes de pago, por la suma
de CIEN MIL PESOS ($100.000) que se han venido realizando.

Por lo tanto, no es cierto que mi representada haya incumplido con la obligacion
contenida en el pagare 277906, ya que desde diciembre de 2021 se realizé un
acuerdo de pago entre las partes, por un valor mensual de CIEN MIL PESOS
($100.000) el cual e ha pagado de manera cumplida mes a mes.

3. TEMERIDAD Y MALA FE

Omite el demandante de forma temeraria y de mala fe referir a la realidad que se
incumplié un acuerdo desde el afio 2020, si bien es cierto que el mismo se incumplio,
también es cierto que, desde el mes de octubre de 2021, se estaba realizando una
negociacion entre las partes para llegar a un acuerdo, el cual se materializé el 1 de
diciembre de 2021 por valor mensual de CIEN MIL PESOS ($100.000) mismo que
siempre se ha reportado al WhatsApp 301.767.17.13, y la demanda fue presentada el
dia 17 de diciembre de 2021 como se visualiza de la pagina de la rama judicial.
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4. COMPENSACION

Se presenta esta excepcion en el eventual caso que el Despacho considere viables las
pretensiones de la demanda, para que se tenga en cuenta las sumas de dinero que
han sido consignados por mi representada, y por los mismos conceptos reclamados
con la demanda.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Los convenios de pago son habituales en aquellos casos en los que la persona que
debe dinero (deudor) ha incumplido o ha impagados montos de dinero a la persona
gue reclama el dinero (acreedor).

La razon de ser del convenio de pago es establecer nuevas condiciones que faciliten
el pago al deudor. Asi pues, a priori, es beneficioso para el deudor ya que se enfrenta
a mejores condiciones. Sin embargo, también es beneficioso para el acreedor. Ya que,
si bien es cierto que el acreedor debe ceder en algunas clausulas, dada la situacién
financiera del deudor, sera méas probable que recupere su dinero tras la firma del
acuerdo. En consecuencia, puede que algunas condiciones del contrato original
desaparezcan para dar cabida a otras nuevas que recoge el convenio de pago.

Po lo tanto se configura inexistencia de incumplimiento, cuando hay existencia de un
acuerdo de pago y el deudor a sido cumplido.

PRUEBAS

Ruego tener como prueba las siguientes:

OFICIO:

Sirvase por favor solicitar a CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE ANTIOQUIA -
COMFENALCO para que allegue al despacho copia o constancias de todos los pagos
realizados por mi representada desde mayo de 2017 a la fecha, asi mismo se sirva
allegar al despacho copia o constancia de los acuerdos de pago suscritos desde mayo
de 2017 a la fecha, esto de conformidad con lo expuesto en el articulo 173 del CGP.

DOCUMENTALES:
allego los siguientes para que se le dé su debido valor probatorio:

1. Correos electronicos desde lopasare1985@hotmail.com a
claudia.sanchezl@comfenalcoantioguia.com y viceversa desde el 28 de
octubre de 2021.

2. Chat de WhatsApp desde el 11 de mayo de 2022 donde se remiten

comprobantes de pago acuerdo de pago final.

Comprobante de pago mes de diciembre de 2021 inicio acuerdo de pago.

Comprobante de pagos mes de enero de 2022 a agosto de 2022 cumplimiento

acuerdo de pago.

5. Referencia de pago mes de diciembre de 2021 para pagar acuerdo de pago a

partir de enero de 2022.

Chat WhatsApp remision comprobante de pago mes de agosto de 2022.

7. Derecho de peticion radicado a través de correo electronico el dia 5 de agosto
de 2022 al correo de claudia.sanchezl@comfenalcoantioquia.com. Sin
confirmacién de recibido.

Hw

o
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8. Derecho de peticion radicado a través de correo electronico el dia 5 de agosto
de 2022 al correo de cobranzas@comfenalcoantioguia.com con correo de
respuesta, donde indican que lo remitieron al siguiente correo electronico
visionjuridicaemp@hotmail.com

9. Copia de la cedula de ciudadania.

10. Derecho de peticion de fecha 9 de agosto de 2022 radicado fisicamente.

11. Constancia de llamada de VISION EMPRESARIAL

INTERROGATORIO DE PARTE

Solicito a la sefiora Juez se sirva decretar como medio de prueba dentro del presente
proceso, el interrogatorio de parte del demandante y la declaraciébn de parte o

interrogatorio de parte de la demandada.

ANEXOS
1. Poder a mi favor conferido por datos

2. Documentos aducidos como pruebas

NOTIFICACIONES
Demandante: las denunciadas en la demanda

La demandada: Carrea 482 N° 71-13 Barrio Campo Valdés, correo electronico de
notificaciones: lopasare1985@hotmail.com, teléfono: 311.834.90.62

La suscrita las recibe el Email: julietzuluaga30@gmail.com (correo debidamente
inscrito en el registro nacional de abogados), teléfono 350.812.82.88.

Del Sefior Juez,

Atentamente,

T.P. 231.705 del C.S de la J,

Direccion: Calle 34 N.° 81A — 46 Barrio La Castellana,
Teléfono: 350.812.82.88. Email: julietzuluaga30@gmail.com
Medellin - Colombia



mailto:julietzuluaga30@gmail.com
mailto:cobranzas@comfenalcoantioquia.com
mailto:visionjuridicaemp@hotmail.com
mailto:lopasare1985@hotmail.com
mailto:julietzuluaga30@gmail.com

19/8/22, 16:18 Gmail - PODER ESPECIAL AMPLIO Y SUFICIENTE
M Gmail JULIETTE ZULUAGA <julietzuluaga30@gmail.com>

PODER ESPECIAL AMPLIO Y SUFICIENTE

1 mensaje

lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com> 18 de agosto de 2022, 7:58
Para: JULIETTE ZULUAGA <julietzuluaga30@gmail.com>

Medellin, Agosto de 2022

Doctora

PAULA ANDREA SIERRA CARO

JUEZ TRECE CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE MEDELLIN
E.S.D

DESIGNACION DE PARTES
DEMANDANTE

e CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE ANTIOQUIA - COMFENALCO

DEMANDADOS
e LORENA PATRICIA SANMARTIN RESTREPO Y OTRO
RADICADO: 05001 40 03 013 2021-01395 00
ASUNTO: PODER ESPECIAL AMPLIO Y SUFICIENTE

LORENA PATRICIA SANMARTIN RESTREPO, mayor de edad, identificada con la cedula de ciudadania
No 1.017.122.818, domiciliada en Medellin - Antioquia., en calidad de DEMANDADA, comedidamente
manifiesto a su despacho, que otorgo poder especial amplio y suficiente a la Doctora ASTRID JULIET
ZULUAGA GUZMAN, Abogada en ejercicio, identificada con la cédula de ciudadania No 32.257.933 de
Medellin y portadora de la Tarjeta profesional No 231.705 del C. S. de la J, para que en mi nombre y
representacion, CONTESTE, PROPONGA LAS EXCEPCIONES y lleve hasta su terminacion LA
DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA instaurada por la CAJA DE
COMPENSACION FAMILIAR DE ANTIOQUIA - COMFENALCO , persona juridica, y donde soy una de las
demandadas.

Mi apoderada queda facultada para presentar la respectiva Contestacion de demanda, Excepciones,
presentar recursos, solicitar, conciliar, recibir, sustituir, transigir, desistir, reasumir, renunciar, presentar los
respectivos recursos de ley, y en general para ejercer todas las facultades inherentes a todo mandato, y
demas facultades legalmente otorgadas.

Sirvase, por lo tanto, reconocerle personeria a mi apoderada en los términos y para los efectos del
presente poder.

Correo electrénico de notificaciones lopasare1985@hotmail.com

Correo electronico de notificaciones de la apoderada: julietzuluaga30@gmail.com (correo debidamente
inscrito en el registro Nacional de Abogados)
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Cordialmente,

LORENA PATRICIA SANMARTIN RESTREPO
No 1.017.122.818

Acepto,

ASTRID JULIET ZULUAGA GUZMAN

C.C. No 32.257.933 de Medellin

T.P. No 231.705 del C. S. De la J.

Correo electrénico: julietzuluaga30@gmail.com
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M Gmail JULIETTE ZULUAGA <julietzuluaga30@gmail.com>

Fwd: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

1 mensaje

lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com> 19 de agosto de 2022, 12:27

Para: JULIETTE ZULUAGA <julietzuluaga30@gmail.com>

Obtener Outlook para Android

From: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>

Sent: Friday, August 5, 2022 4:09:28 PM

To: Jose Rueda M. <ruedaijjj@hotmail.com>

Subject: Fwd: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Obtener Outlook para Android

From: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>

Sent: Friday, August 5, 2022 7:23:57 AM

To: Jose Rueda M. <ruedaijjj@hotmail.com>

Subject: Fwd: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Obtener Outlook para Android

From: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>

Sent: Friday, December 3, 2021 3:18:06 PM

To: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Subject: Re: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buenas tardes, me dirijo a ustedes porque el primero de diciembre me acerque a la cede confenalco personalmente a pagar la primer cuota

de el acuerdo establecido el dia 18 de noviembre y sin embargo ustedes no respetaron dicho acuerdo solo puedo consignar les
mensualidades de 100.000 pesos mensual por mi situacién actual, les recuerdo que soy madre cabeza de hogar con un bebe con

discapacidad, y ustedes vienen el 30 de noviembre un dia antes y me descuentan de el pago de la nomina 240.000mil pesos dinero que
tengo para cumplir con otras obligaciones, espero que por favor tengan presente el acuerdo de pago establecido y me den la oportunidad

de poder cancelar esta deuda si necesidad de sacarme mas dinero de mi cuenta, muchas gracias por du atencion prestada.

Get Outlook para Android

From: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>

Sent: Thursday, November 18, 2021 8:16:23 AM

To: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Subject: Re: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buen dia

Les agradezco de antemano la paciencia, la comprension y la colaboracion que an tenido con mi proceso.
ATT:

Lorena Patricia Sanmartin Restrepo

Cc. 1017122818

Get Outlook para Android

From: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>

Sent: Thursday, November 18, 2021 8:12:37 AM

To: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Subject: Re: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buenos dias
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Los abonos los realizo a partir de el 10 de diciembre, queriendo Dios, pero necesito me envien por aqui la referencia de pago y porque
medio lo puedo hacer, también necesito saber si la deuda me queda congelada o como funciona todo este proceso.

Get Outlook para Android
From: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Sent: Thursday, November 18, 2021 7:47:10 AM

To: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>
Subject: RE: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buen dia sefiora Lorena.
Podria por favor informarme a partir de que fecha estaria realizando los abonos.

Quedo atenta.

Cordialmente,

Para consultar su estado de cuenta puede ingresar mediante el navegador de Internet Explorer con el siguiente link
https://www.servicioscomfenalco.com/creditoweb/consultas/ingresousuarios.php

El siguiente link te llevara a los diferentes medios de pago de Comfenalco,
https://bit.ly/3nQbFI9

Claudia Patricia Sanchez Durango
Aucxiliar de Cobranzas - Departamento de Tesoreria

Teléfono 511 31 33 ext 1703.

claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com L
www.comfenalcoantioquia.com

Comfenalco

G1LADO SuperSubsidio &2

De: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>

Enviado: miércoles, 17 de noviembre de 2021 15:26

Para: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Asunto: Re: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buenas tardes dofia Claudia Patricia Sanchez, Cordial saludo, sefiora claudia como ya les e manifestado estoy en una situacion muy dificil,
tengo a cargo dos menores de edad y uno con discapacidad, soy madre soltera cabeza de hogar y solo le puedo dar 100.000mil pesos
mensuales, no dispongo de mas dinero porque tengo otras obligaciones que debo asumir, espero entienda mi situacion.

Gracias por su colaboracion
Dios la bendiga

ATT:
Lorena Patricia SanMartin Restrepo
Cc. 1017122818

Get Outlook para Android

From: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Sent: Wednesday, November 17, 2021 11:05:53 AM

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=bf031bdf92&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1741611401678399484&simpl=msg-f%3A174161140167... 2/8


https://aka.ms/AAb9ysg
mailto:claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com
mailto:lopasare1985@hotmail.com
https://www.servicioscomfenalco.com/creditoweb/consultas/ingresousuarios.php
https://bit.ly/3nQbFl9
mailto:claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com
https://www.facebook.com/ComfenalcoAnt
https://www.instagram.com/comfenalcoant/
https://twitter.com/ComfenalcoAnt
https://www.comfenalcoantioquia.com/
mailto:lopasare1985@hotmail.com
mailto:claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com
https://aka.ms/AAb9ysg
mailto:claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com

19/8/22, 12:39 Gmail - Fwd: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

To: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>
Subject: RE: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buen dia sefiora Lorena.

Nuevamente le solicito nos confirme como puede ser posible abono para su crédito dado que la empresa no ha
notificado los descuentos de némina.

Quedo atenta.

Cordialmente,

Para consultar su estado de cuenta puede ingresar mediante el navegador de Internet Explorer con el siguiente link
https://www.servicioscomfenalco.com/creditoweb/consultas/ingresousuarios.php

El siguiente link te llevara a los diferentes medios de pago de Comfenalco,
https://bit.ly/3nQbFI9

Claudia Patricia Sanchez Durango
Auxiliar de Cobranzas - Departamento de Tesoreria

Teléfono 511 31 33 ext 1703.

claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com -
www.comfenalcoantioquia.com

Comfenalco

ADO SuperSubsidio &)

ViGIL,

De: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Enviado: miércoles, 17 de noviembre de 2021 10:42

Para: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Asunto: RE: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buen dia sefiora Lorena.

Nuevamente le solicito nos confirme como puede ser posible abono para su crédito dado que la empresa no ha
notificado los descuentos de ndémina.

Quedo atenta.

Cordialmente,

Para consultar su estado de cuenta puede ingresar mediante el navegador de Internet Explorer con el siguiente link
https://www.servicioscomfenalco.com/creditoweb/consultas/ingresousuarios.php

El siguiente link te llevara a los diferentes medios de pago de Comfenalco,
https://bit.ly/3nQbFI9

Claudia Patricia Sanchez Durango
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Aucxiliar de Cobranzas - Departamento de Tesoreria
Teléfono 511 31 33 ext 1703.

claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com .
www.comfenalcoantioquia.com

Comfenalco

Do SuperSubsidio g)

VIGILA

De: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Enviado: miércoles, 10 de noviembre de 2021 7:51

Para: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>

Cc: Cobranzas <cobranzas@Comfenalcoantioquia.com>

Asunto: RE: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buen dia sefiora Lorena.
Espero se encuentre muy bien.

Entendemos su situacion actual, por favor indiquenos entonces por favor como puede empezar a realizar abonos a
su obligacion. Si le es posible por favor comuniquese en el teléfono 5113133 ext 1703, para ampliar la informacion
del estado de su deuda y mirar la posibilidad de un acuerdo de pago viable que la beneficie a usted y también
para nosotros.

Quedo atenta.

Cordialmente,

Para consultar su estado de cuenta puede ingresar mediante el navegador de Internet Explorer con el siguiente link
https://www.servicioscomfenalco.com/creditoweb/consultas/ingresousuarios.php

El siguiente link te llevara a los diferentes medios de pago de Comfenalco,
https://bit.ly/3nQbFI9

Claudia Patricia Sanchez Durango
Auxiliar de Cobranzas - Departamento de Tesoreria

Teléfono 511 31 33 ext 1703.

claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com -
www.comfenalcoantioquia.com
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De: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>

Enviado: viernes, 5 de noviembre de 2021 19:59

Para: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Asunto: Re: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buenas noches @) &)reina me negaron la compra de cartera, diganme cuando puedo hacer un acuerdo de pago, estoy tan mal
economicamente y no quiciera perjudicar a mas nadie, colaborenme con esto yo ya estoy mandando a el juez un correo con la historia de
ismael mi hijo con discapacidad y los gastos que tengo cada mes para que me colabore y me baje la deuda para que me quede algo para
poder ir pagandoles a ustedes, yo no les e negado el pago, solo que no me alcanza el sueldo.

Get Outlook para Android
From: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Sent: Wednesday, November 3, 2021 7:41:40 AM

To: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>
Subject: RE: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buen dia sefiora Lorena.
Espero se encuentre muy bien.

Agradezco si por favor me confirma en que va el proceso con Cotrafa, si ya tiene una fecha probable del pago
para su crédito.

Quedo atenta.

Cordialmente,

Para consultar su estado de cuenta puede ingresar mediante el navegador de Internet Explorer con el siguiente link
https://www.servicioscomfenalco.com/creditoweb/consultas/ingresousuarios.php

El siguiente link te llevara a los diferentes medios de pago de Comfenalco,
https://bit.ly/3nQbFI9

Claudia Patricia Sanchez Durango
Auxiliar de Cobranzas - Departamento de Tesoreria

Teléfono 511 31 33 ext 1703.

claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com -
www.comfenalcoantioquia.com

Comfenalco

ADO SuperSubsidio &)

viGIL,

De: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Enviado: jueves, 28 de octubre de 2021 15:02
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Para: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>
Asunto: RE: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buen dia sefiora Lorena.
Confirmo recibido de su informacion.

Estaremos entonces atentos a la confirmacién del pago o del proceso.

Cordialmente,

Para consultar su estado de cuenta puede ingresar mediante el navegador de Internet Explorer con el siguiente link
https://www.servicioscomfenalco.com/creditoweb/consultas/ingresousuarios.php

El siguiente link te llevara a los diferentes medios de pago de Comfenalco,
https://bit.ly/3nQbFI9

Claudia Patricia Sanchez Durango
Auxiliar de Cobranzas - Departamento de Tesoreria
Teléfono 511 31 33 ext 1703.

claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com -
www.comfenalcoantioquia.com
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De: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>

Enviado: jueves, 28 de octubre de 2021 13:59

Para: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Asunto: Re: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buenas tardes, cootrafa me esta estudiando para hacerme compra de cartera les agradeceria en el alma si me dan una espera para ver si
les puedo pagar, la verdad si tuviera este valor a pagar que me parece muy buen gesto de su parte el querer ayudarme con este proceso,
ya le envie este mensaje a el acesor de cotrafa para que el me gestione mas rapido la compra de cartera, Dios los bendiga de verdad
necesito su colaboracion estoy pasando por un momento muy dificil..

Get Outlook para Android

From: Claudia Patricia Sanchez Durango <claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com>
Sent: Thursday, October 28, 2021 1:37:27 PM

To: lopasare1985@hotmail.com <lopasare 1985@hotmail.com>

Subject: CREDITO COMFENALCO SANMARTIN RESTREPO LORENA PATRICIA CC 1017122818

Buen dia.

Esperamos que se encuentre muy bien,

Queremos ratificar nuestro compromiso de hacer un trabajo responsable con miras a ofrecerle un excelente
servicio con cercania, calidad y sencillez.

Comfenalco Antioquia esta pensado en su bienestar, por eso queremos informarle el estado actual de su crédito
el cual presenta 318 dias de mora con un saldo para quedar al dia de $3,308,844 al 30 de octubre de 2021.
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Recuerde que Comfenalco Antioquia esté obligada por ley Estatutaria No. 1266 del 31 de diciembre de 2008 y el articulo 2 de su
Decreto Reglamentario 2952 de 2010, a informar el historial crediticio de sus clientes a diferentes centrales de riesgo (Procrédito,
Data crédito y Cifin), el cual pasa de manera negativa al presentar mas de 31 dias de mora, es importante que tenga en cuenta
que el vencimiento que presenta dicha obligaciéon afecta directamente sus referencias comerciales y financieras

Cordialmente,

Para consultar su estado de cuenta puede ingresar mediante el navegador de Internet Explorer con el siguiente link
https://www.servicioscomfenalco.com/creditoweb/consultas/ingresousuarios.php

El siguiente link te llevara a los diferentes medios de pago de Comfenalco,
https://bit.ly/3nQbFI9

Claudia Patricia Sanchez Durango
Aucxiliar de Cobranzas - Departamento de Tesoreria

Teléfono 511 31 33 ext 1703.

claudia.sanchez1@comfenalcoantioquia.com Lo
www.comfenalcoantioquia.com

Comfenalco

“ADVERTENCIA LEGAL: Este correo electrénico contiene informacion confidencial de Comfenalco Antioquia. El mensaje, y cualquier
archivo que se adjunte al mismo, va dirigido de manera exclusiva a su destinatario, contiene informacion sujeta al secreto profesional, y no
se podra imprimir, copiar o distribuir para hacer publico su contenido o cualquiera que fuera su finalidad; de hacerlo podria tener
consecuencias legales. En caso de haber recibido este mensaje por error, le rogamos que de forma inmediata avise al remitente y proceda
a su eliminacion, asi como a la de cualquier documento adjunto al mismo. Le informamos, como destinatario de este mensaje, que el correo
electrénico y las comunicaciones por medio de internet no permiten asegurar ni garantizar la confidencialidad de los mensajes transmitidos,
asi como tampoco su integridad o su correcta recepcion, por lo que el emisor no asume responsabilidad alguna por tales circunstancias. Si
no consintiese en la utilizacion del correo electronico o de las comunicaciones via internet le rogamos nos lo comunique y ponga en nuestro
conocimiento de manera inmediata. En Comfenalco somos amables con el planeta. Lo invitamos a pensar si es necesario imprimir este
correo.”

“ADVERTENCIA LEGAL: Este correo electrénico contiene informacion confidencial de Comfenalco Antioquia. El mensaje, y cualquier
archivo que se adjunte al mismo, va dirigido de manera exclusiva a su destinatario, contiene informacion sujeta al secreto profesional, y no
se podra imprimir, copiar o distribuir para hacer publico su contenido o cualquiera que fuera su finalidad; de hacerlo podria tener
consecuencias legales. En caso de haber recibido este mensaje por error, le rogamos que de forma inmediata avise al remitente y proceda
a su eliminacion, asi como a la de cualquier documento adjunto al mismo. Le informamos, como destinatario de este mensaje, que el correo
electrénico y las comunicaciones por medio de internet no permiten asegurar ni garantizar la confidencialidad de los mensajes transmitidos,
asi como tampoco su integridad o su correcta recepcion, por lo que el emisor no asume responsabilidad alguna por tales circunstancias. Si
no consintiese en la utilizacion del correo electronico o de las comunicaciones via internet le rogamos nos lo comunique y ponga en nuestro
conocimiento de manera inmediata. En Comfenalco somos amables con el planeta. Lo invitamos a pensar si es necesario imprimir este
correo.”

“ADVERTENCIA LEGAL: Este correo electrénico contiene informacion confidencial de Comfenalco Antioquia. El mensaje, y cualquier
archivo que se adjunte al mismo, va dirigido de manera exclusiva a su destinatario, contiene informacion sujeta al secreto profesional, y no
se podra imprimir, copiar o distribuir para hacer publico su contenido o cualquiera que fuera su finalidad; de hacerlo podria tener
consecuencias legales. En caso de haber recibido este mensaje por error, le rogamos que de forma inmediata avise al remitente y proceda
a su eliminacion, asi como a la de cualquier documento adjunto al mismo. Le informamos, como destinatario de este mensaje, que el correo
electrénico y las comunicaciones por medio de internet no permiten asegurar ni garantizar la confidencialidad de los mensajes transmitidos,
asi como tampoco su integridad o su correcta recepcion, por lo que el emisor no asume responsabilidad alguna por tales circunstancias. Si
no consintiese en la utilizacion del correo electronico o de las comunicaciones via internet le rogamos nos lo comunique y ponga en nuestro
conocimiento de manera inmediata. En Comfenalco somos amables con el planeta. Lo invitamos a pensar si es necesario imprimir este
correo.”

“ADVERTENCIA LEGAL: Este correo electrénico contiene informacion confidencial de Comfenalco Antioquia. El mensaje, y cualquier
archivo que se adjunte al mismo, va dirigido de manera exclusiva a su destinatario, contiene informacioén sujeta al secreto profesional, y no
se podra imprimir, copiar o distribuir para hacer publico su contenido o cualquiera que fuera su finalidad; de hacerlo podria tener
consecuencias legales. En caso de haber recibido este mensaje por error, le rogamos que de forma inmediata avise al remitente y proceda
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a su eliminacioén, asi como a la de cualquier documento adjunto al mismo. Le informamos, como destinatario de este mensaje, que el correo
electrénico y las comunicaciones por medio de internet no permiten asegurar ni garantizar la confidencialidad de los mensajes transmitidos,
asi como tampoco su integridad o su correcta recepcién, por lo que el emisor no asume responsabilidad alguna por tales circunstancias. Si
no consintiese en la utilizacion del correo electronico o de las comunicaciones via internet le rogamos nos lo comunique y ponga en nuestro
conocimiento de manera inmediata. En Comfenalco somos amables con el planeta. Lo invitamos a pensar si es necesario imprimir este
correo.”
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19/8/22, 11:52 Gmail - Fwd: DERECHO DE PETICION
M Gmail JULIETTE ZULUAGA <julietzuluaga30@gmail.com>

Fwd: DERECHO DE PETICION

2 mensajes

lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com> 6 de agosto de 2022, 10:22
Para: "julietzuluaga30@gmail.com" <julietzuluaga30@gmail.com>

Obtener Outlook para Android

From: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>
Sent: Friday, August 5, 2022 10:22:34 AM

To: Jose Rueda M. <ruedajjj@hotmail.com>

Subject: Fwd: DERECHO DE PETICION

Obtener Outlook para Android

From: lorena patricia sanmartin restrepo

Sent: Friday, August 5, 2022 10:17:52 AM

To: cobranzas@comfenalcoantioquia.com <cobranzas@comfenalcoantioquia.com>
Subject: DERECHO DE PETICION

Sefiores Comfenalco

Yo Lorena Patricia Sanmartin Restrepo con cédula de ciudadania 1017122818.

Solicito de manera urgente se me remita a mi correo electrénico lopasare1985@hotmail.com, o me den una copia en el menor tiempo
posible de todas las consignaciones realizadas por mi de manera directa a comfenalco, desde septiembre de el 2020 hasta la fecha, esto se
requiere para tener soporte de lo adeudado, también solicito copia de el ultimo acuerdo de pago que hicimos el 01-12-2021, muchas gracias
por su colaboracion.

Att: lorena Patricia sanmartin

Cc: 1017122818

Cel: 3118349062

Direccion: cra 48a. cll 71- 13

Barrio: campo valdez

Correo: lopasare1985@hotmail.com.

Obtener Outlook para Android

lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com> 15 de agosto de 2022, 18:10
Para: JULIETTE ZULUAGA <julietzuluaga30@gmail.com>

Doctora esta fue la respuesta de confenalco

Obtener Outlook para Android

From: Cobranzas <cobranzas@Comfenalcoantioquia.com>

Sent: Monday, August 8, 2022 8:47:41 AM

To: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>

Cc: visionjuridicaemp@hotmail.com <visionjuridicaemp@hotmail.com>
Subject: RE: DERECHO DE PETICION

Buenos Dias,
Senora Lorena,

Nos permitimos informarle que su caso es llevado a través de la agencia VISION JURIDICA EMPRESARIAL, por lo tanto,
debe comunicarse con ellos a través del correo visionjuridicaemp@hotmail.com a quienes copio en este correo para
brindar atencion en la mayor brevedad posible
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Cordial Saludo

LMGM

Para consultar su estado de cuenta en linea mediante el siguiente link
https://www.servicioscomfenalco.com/creditoweb/consultas/ingresousuarios.php

Comfenalco Antioquia
Cartera - Cobranzas
cobranzas@comfenalcoantioquia.com

Teléfono (604) 444 71 10 www.comfenalcoantioquia.com.co

Comfenalco

Sigamos construyendo

De: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>
Enviado: viernes, 5 de agosto de 2022 10:17 a. m.

Para: Cobranzas <cobranzas@Comfenalcoantioquia.com>

Asunto: DERECHO DE PETICION

Sefiores Comfenalco

Yo Lorena Patricia Sanmartin Restrepo con cédula de ciudadania 1017122818.

Solicito de manera urgente se me remita a mi correo electrénico lopasare1985@hotmail.com, o me den una copia en el menor tiempo posible
de todas las consignaciones realizadas por mi de manera directa a comfenalco, desde septiembre de el 2020 hasta la fecha, esto se requiere
para tener soporte de lo adeudado, también solicito copia de el ultimo acuerdo de pago que hicimos el 01-12-2021, muchas gracias por su
colaboracion.

Att: lorena Patricia sanmartin

Cc: 1017122818

Cel: 3118349062

Direccion: cra 48a. cll 71- 13

Barrio: campo valdez

Correo: lopasare1985@hotmail.com.

Obtener Outlook para Android
“ADVERTENCIA LEGAL: Este correo electrénico contiene informacién confidencial de Comfenalco Antioquia. EI mensaje, y cualquier archivo
que se adjunte al mismo, va dirigido de manera exclusiva a su destinatario, contiene informacion sujeta al secreto profesional, y no se podra
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imprimir, copiar o distribuir para hacer publico su contenido o cualquiera que fuera su finalidad; de hacerlo podria tener consecuencias legales.
En caso de haber recibido este mensaje por error, le rogamos que de forma inmediata avise al remitente y proceda a su eliminacion, asi como
a la de cualquier documento adjunto al mismo. Le informamos, como destinatario de este mensaje, que el correo electronico y las
comunicaciones por medio de internet no permiten asegurar ni garantizar la confidencialidad de los mensajes transmitidos, asi como tampoco
su integridad o su correcta recepcion, por lo que el emisor no asume responsabilidad alguna por tales circunstancias. Si no consintiese en la
utilizacion del correo electronico o de las comunicaciones via internet le rogamos nos lo comunique y ponga en nuestro conocimiento de
manera inmediata. En Comfenalco somos amables con el planeta. Lo invitamos a pensar si es necesario imprimir este correo.”

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=bf03 1bdf92&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1740425746322271098&simpl=msg-f%3A17404257463...  3/3



6/8/22, 10:26 Gmail - Fwd: DERECHO DE PETICION
M Gmail JULIETTE ZULUAGA <julietzuluaga30@gmail.com>

Fwd: DERECHO DE PETICION

1 mensaje

lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com> 6 de agosto de 2022, 10:22
Para: "julietzuluaga30@gmail.com" <julietzuluaga30@gmail.com>

Obtener Outlook para Android

From: lorena patricia sanmartin restrepo <lopasare1985@hotmail.com>
Sent: Friday, August 5, 2022 10:22:34 AM

To: Jose Rueda M. <ruedajjj@hotmail.com>

Subject: Fwd: DERECHO DE PETICION

Obtener Outlook para Android

From: lorena patricia sanmartin restrepo

Sent: Friday, August 5, 2022 10:17:52 AM

To: cobranzas@comfenalcoantioquia.com <cobranzas@comfenalcoantioquia.com>
Subject: DERECHO DE PETICION

Senores Comfenalco

Yo Lorena Patricia Sanmartin Restrepo con cédula de ciudadania 1017122818.

Solicito de manera urgente se me remita a mi correo electrénico lopasare1985@hotmail.com, o me den una copia en
el menor tiempo posible de todas las consignaciones realizadas por mi de manera directa a comfenalco, desde
septiembre de el 2020 hasta la fecha, esto se requiere para tener soporte de lo adeudado, también solicito copia de
el ultimo acuerdo de pago que hicimos el 01-12-2021, muchas gracias por su colaboracion.

Att: lorena Patricia sanmartin

Cc: 1017122818

Cel: 3118349062

Direccion: cra 48a. cll 71- 13

Barrio: campo valdez

Correo: lopasare1985@hotmail.com.

Obtener Outlook para Android
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Medeliin, agosto 2022 1 AGO -9 P 03
Senores VA2
COMFENALCO W’.}L
S R
Asunto: DERECHO DE PETICION

LORENA PATRICIA SANMARTIN RESTREPO, mayor y vecina de esta ciudad,
identificada con cedula de ciudadanfa N° 1017122818 de Medellin — Antioquia,
respetuosamente me permito presentar ante ustedes DERECHO DE PETICION por los

siguientes motivos:
HECHOS
PRIMERO: Suscribf con ustedes un pagare 277906 suscrito el dfa 9 de mayo de 2017.

SEGUNDO: La cuota pactada desde la suscripcion del pagare fueron pagadas en su
totalidad por el monto pactado hasta aproximadamente hasta abril de 2020.

TERCERO: A raiz de la Declaratoria de Emergencia sanitaria decretada en marzo de
2020 no tuve donde pagar la cuota, ya que siempre la cuota se venla pagando
directamente en la sede de Comfenalco.

CUARTU: tn el mes de octubre de 2021 me llega a mi correo electronico .
lopasare1985@hotmail.com el estado actual del crédito con una mora de 318 dias,-del

~——-"cual hizo como propuesta de pago la suma de $100.000 la cual fue acéptada y registrada
en el sistema por parte de ustedes. ‘

QUINTO: A partir del mes de diciembre de 2021, he venido pagando puntualmente el

valor de $100.600 como acuerdo paciado enire noSOUWUS para pagar la deuda que
~.actualmente tengo con ustedes. - N T

SEXTO: El dia 4 de agosto de 2022 me notifican de una demanda con embargo de mi

salaric por el no pago de la deuda gque actualmente tengo con ustedes, desconodiends

el acuerdo de pago realizado con ustedes en el mes de noviembre de 2021 por valor de

. :$100.000 pescs mensuales, los cuales ho venide consignade on-le cucnta dada por

- ustedes desde diciembre de 2021 a la fecha. :

PRETENSIONES

Con fundamentd en las hechos expuestas, muy comedidamente solicito a ustedes o
siguiente: :

PRIMERO: Se sirva remitir al correo electronico lopasare1985@hotmail.com, con copia
al correo electrénico del JUZGADO 13 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE
MEDELLIN, radicado 05001 40 03 013 2021-01395 00,

cmpl13med@cendoj.ramajudicial.qov.co, copia de todos los pagos realizados, desde la
fecha de suscripcion del pagare a la fecha. :

SEGUNDO: Se sirva remitir al correo electronico lopasar 1985@hotmail.com, con copia
al correo electrénico del JUZGADO 13 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE
MEDELLIN, radicado 05001 40 03 013 2021-01395 00,
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cm : R
E%WM' copia de los acuerdos de pago, conciliaciones
et USCrilo entie las partes, o registrado en el sistema, incluido el acuerdo de pago
alizado finalizando el ano 2021.
TERCERO: !En el evento de ser negado lo anteriormente solicitado, sirvase informar las
razenes facticas y jurfdicas ajustadas a los derechos fundamentales, y los falles de las
altas cortes, que sustentan la decision, teniendo en cuenta que con esta solicitud se
sustenta de manera clara y precisa del porque se requiere dicha informacion, ya que
actualmente me notificaron de una demanda ejecutiva con embargo a mi salario, soy
madre cabaza de familia, de mi dependen mis hijos ya que sus padres no aportan cunta
alimentaria, por lo que dependo de mi salario para su sustento.

FUNDAMENTOS DERECHO

A esta solicitud, se le aplican las normas en lo preceptuado en los articulos 23 y 74 de
la Constitucion Politica de Colombia, Ley 1755 de 2015, Los tratados intemacionales
suscritos y ratificados por Colombia que regulan el derecho de peticion, entre otros
derechos humanos, Los principios y las normas generales sobre el procedimiento

. administrativo de la Parte Primera, Titulo |, del CPACA, o que, de una u otra forma,
conciernen al ejercicio del mismo (notificaciones, comunicaciones, recursos y silencio
administrativo).

NOTIFICACIONES

.~Correo electronico: lopasare1985@hotmail.com , teléfono: 311 .834.90.62

Atentamente, \ \

LGREI‘("\'PA vy O L] I\ESTREPO

C.C. 1017122818

P et —
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SaludTotal.

MEDELLIN, Noviembre 10 de 2021

Befior:

ROJAS SANCHEZ EDUIN
CC. 71706827
CRBOAZ211-D

Cludad

Ref: M-PYGA-FOES. SOLICITUD INFORMACION - AFILIACION SALUD TOTAL EPS SA

En relacién con el asunto de |a referendia, y atendiendo su solicitud, nos permitimos informarle que a |a fecha de expedicion de |3
presents comunicacion consta en nuestra base de datos que su afiliacién al régimen contributivo de Salud Total EPS S.A. =8
realizd a partir de Agosto 15 de 2020. Los usuanos inscritos en su afiliscidn son:

[Bocumania | Tipo | Afillackan [Bem cot Rrd Estada Facha de Estada | OV
Afllacidn | desadlliacion EPS | Actsad
TR T EET] ¥ TH | COMENTE | weEnE |
[T T %m [F] T | COMPANERDGT | W L) Thahts &
VIBENTE Auaran

De acuerdo con los registros de |a base de datos, su grupo familiar presenta la siguiente relacidn laboral:

Faztn social del aportanis Tsuaria on [Tipo de conerata | Eazada de
contrato conbralo
EDUN FOIAE EANCHES TR Benabcung S
Macniuns de
Protucod i Cai]

CARTA NO VALIDA PARA TRASLADO

En Salud Total apreciamos la confianza que usted ha depositado en nosotros y esperamos que usted y su familia continden
disfrutando de nuestros servicios de salud con Calidad total. Cualquier informacién adicional. con gusto serd atendida por al
personal de servicio &l cliente de |a sede administrativa de su ciudad, o puade comunicarse con nuestTa [inea gratuits 01 8000 1
14524 a nivel nacional o en Bogota al tsléfono 4854555,

Cordiaiments,

JAVIER CARRENO
GERENTE DE QOPERACIONES COMERCIAL
SALUD TOTAL EPS 8.A,

NOTA: En casa requerido, este cerlificado es vélido para |a atencién a través del Régimen Subsidiade o como poblacid

si el Estado Actual es afiliacién cancelada, novedad de retiro de trabajo, afiliacién no electiva, exclusién o anulacidn de la afiliacian,
siempre y cuando al momento de retiro o exclusién no haya reporado mora. Si es mora. o cancelacidn por falis de pago. debe
informar & su Bportanie que debe ponerse Bl dia en los pagos
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CORRESPONSAL BANCOLOMBIA
MULTIPAGAS HANRIQUE
CRA 45 NO 72 31

C.UNICC: 3007013623
RECIBO: 068066

RECAUDO
COMENIC: 41158

P4 COMFENALCO RECALD
7 QOO 288

%E gauu!e por !os ser!ms 5
s o d 60 G paa ey
mq?ﬁsa rforpacion en este documento este |

comn’ quese al
&Wﬁ 'cmu"dmesta ﬁm cone

Buenas tardes les
anexo el pago de
agosto 2022 de el
acuerdo de pago.
Lorena patricia
sanmartin 1017122818

4:31 p.m. v/
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APRC: 730673

dlombia es responsable por Los servicios

estados por el CB. El (B no puede prestar

servicios financieros por su cuenta. Ver1fique
|3 informacion en este docunento este

correcta, Para reclanos conuniguese al
018000912345, Conser ve esta tirilla como
sopor te.
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